
Alumnes:

 2 CONSTRUCCIÓ I CONNEXIÓ D'APARELLS DE MESURA

 2.3.1 Amperímetre  2.3.2 Voltímetre
Circuit de calibratge Circuit de calibratge

Taula de calibratge (valors + i -) Taula de calibratge (valors + i -)
Ic (       ) Ip (       ) (I-Ip)/Ip (    )

I=mI C+ b

m =

b =

r =

Vc (       ) Vp (       ) (V-Vp)/Vp (     )

V=mV C+ b

m =

b =

r =

Ic = Lectura amperímetre construït
Ip = Lectura amperímetre patró

Vc = Lectura voltímetre construït
Vp = Lectura voltímetre patró

Gràfica de calibratge Ip(Ic) Gràfica de calibratge Vp(Vc)
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 2.3.3 Mesura de la resistència
Muntatge (a) Muntatge (b)

Rnominal V
(      )

I
(      )

Rmesurada
(      )

ΔR/R
(%)

V
(      )

I
(      )

Rmesurada
(      )

ΔR/R 
(%)

1 Ω
10 Ω

100 Ω
1 kΩ
10 kΩ
100 kΩ
1 MΩ
10 MΩ

Gràfica: Valors nominals de les resistències en l'eix de les X amb els valors calculats de cada un 
dels mètodes en l'eix de les Y.
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